Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

«29» декабря 2016 г.                                                                                        № 0187300005816000473-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Единая комиссия по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия) в следующем составе:

1. Голин С.Д.- председатель комиссии, первый заместитель главы города - директор департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;

Члены  комиссии:

2. Климин В.А. - председатель Думы города Югорска;

3. Морозова Н.А. – советник руководителя;

4. Долгодворова Т.И. – заместитель главы города Югорска;

5. Резинкина Ж.В. – заместитель начальника управления экономической политики;

6. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;

7. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики администрации города Югорска.

Всего присутствовали 7 членов комиссии из 8.

Представитель заказчика: Нуркаева Татьяна Николаевна, заместитель директора по административно-хозяйственной части муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей детско-юношеский центр «Прометей».

1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005816000473 среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения гражданско-правового договора на поставку продуктов питания для животных.

Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005816000473, дата публикации 20.12.2016.

2. Заказчик: Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  «Детско-юношеский центр «Прометей». Почтовый адрес: 628260, Ханты - Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская обл.,  г. Югорск, ул. Менделеева, 30.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 29 декабря 2016 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 2.
5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:

	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	1
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:

 заявка участника закупки содержит неконкретные показатели предлагаемого товара (конкретные показатели товара не предоставлены):

- пункт 2:требуется «Фасовка  не менее 800 гр. и не более 1 кг», участник не указал конкретное значение показателя («Фасовка  800 гр. 1 кг»).

Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме, Части II. Техническое задание.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	2
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

6. В соответствии с частью 8 статьи 67 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» аукцион признан несостоявшимся (принято решение о признании  только одного участника закупки, подавшего заявку на участие в электронном аукционе, участником аукциона).

7. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки   http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника закупки к участию в аукционе

или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	С.Д. Голин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.А. Климин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске участника закупки  к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Т.Абдуллаев

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

Председатель комиссии:

С.Д. Голин

Члены  комиссии
   _______________________ В.А. Климин

_____________________Н.А. Морозова

_____________________Т.И. Долгодворова

_____________________Ж.В. Резинкина

  ____________________ А.Т. Абдуллаев

______________________Н.Б. Захарова

     Представитель заказчика                                                                            ________________Т.Н. Нуркаева
Приложение 1

к протоколу рассмотрения заявок

на участие в аукционе в электронной форме

от «29» декабря 2016 г. № 0187300005816000473-1

Таблица рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций
на право заключения гражданско-правового договора  поставка продуктов питания для животных

Заказчик: Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеский центр «Прометей»

	Обязательные требования
Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения:

а)  конкретные показатели, соответствующие значениям, установленным части II «ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ» документации о таком аукционе, и указание на товарный знак (его словесное обозначение) (при наличии), знак обслуживания (при наличии), фирменное наименование (при наличии), патенты (при наличии), полезные модели (при наличии), промышленные образцы (при наличии), наименование страны происхождения товара.

Первая часть заявки на участие в электронном аукционе может содержать эскиз, рисунок, чертеж, фотографию, иное изображение товара, на поставку которого заключается контракт.
	№ п/п
	Характеристика товара

	Ед.

изм.
	Количество поставляемых товаров
	Номер заявки

	1
	2

	1
	Яблоки свежие,  плоды чистые, без признаков порчи.  урожай  2016-2017 гг., ГОСТ Р 54697-2011
	кг
	81
	соответствует
	соответствует

	2
	Горох колотый, шлифованный, цвет желтый; запах свойственный данному виду,  без затхлого, плесневого и других запахов, вкус свойственный данному виду без кислого, горького и  других посторонних привкусов, без зараженности, загрязнений и примесей. Фасовка  не менее 800 гр. и не более 1 кг., упаковка маркированная без повреждений. ГОСТ 6201-68
	кг
	6
	не соответствует (не указан конкретный показатель фасовки товара «Фасовка 800 гр. 1 кг., упаковка маркированная без повреждений.»)
	соответствует

	3
	Огурцы свежие, зрелые, целые, без загрязнений, содержание нитритов в норме, урожай 2016-2017 гг, ГОСТ 1726-85
	кг
	50
	соответствует
	соответствует

	4
	Яйцо куриное 1 категории, пищевое столовое, скорлупа яйца чистая, целая, крепкая, без повреждений, массой не менее 55 гр.. Белок плотный, светлый, прозрачный, желток прочный, малозаметный. ГОСТ 31654-2012
	шт
	1314
	соответствует
	соответствует

	5
	Яйца перепелок в скорлупе 1 категории,  пищевое столовое,  скорлупа яйца чистая, целая, крепкая, без повреждений, массой не менее 12 г. упаковка маркированная без повреждений. ГОСТ 31655-2012
	шт
	754
	соответствует
	соответствует

	6
	Виноград свежий, плоды чистые, без признаков порчи, урожай 2016-2017 гг ГОСТ 25896-83
	кг
	55
	соответствует
	соответствует

	7
	Груши свежие, плоды чистые, без признаков порчи, величина плода средняя (не менее 50 гр и не более 200 гр),  урожай 2016-2017 гг., ГОСТ  21713-76
	кг
	48
	соответствует
	соответствует

	8
	Свекла столовая свежая, без загрязнений, содержание нитратов в норме, урожай 2016-2017 гг.,  ГОСТ  32285-2013
	кг
	79
	соответствует
	соответствует

	9
	Апельсины свежие, плоды чистые, без признаков порчи, среднего размера, диаметром  не более 120 мм, урожай 2016-2017 гг., ГОСТ Р 53596-2009
	кг
	6
	соответствует
	соответствует

	10
	Капуста белокочанная, без загрязнений, содержание нитратов в норме, урожай 2016-2017 гг., ГОСТ Р 51809-2001
	кг
	200
	соответствует
	соответствует

	11
	Картофель свежий, без загрязнений, содержание нитратов в норме урожай 2016-2017 гг., ГОСТ Р 51808-2013
	кг
	40
	соответствует
	соответствует

	12
	Морковь  свежая,  без загрязнений, содержание нитратов в норме,  урожай 2016-2017 гг.,  ГОСТ  32284-2013
	кг
	7078
	соответствует
	соответствует

	13
	Бананы свежие, плоды чистые, без признаков порчи,  урожай  2016-2017 гг., ГОСТ Р 51603-2000
	кг
	51
	соответствует
	соответствует

	14
	Лук репчатый, сухой, без загрязнений, содержание нитратов в норме, урожай 2016-2017 года ГОСТ Р 51783-2001
	кг
	6
	соответствует
	соответствует